bilitatem tenendi. et hanc non habeat nisi per agilitatem patet tē. **C**ontra. frustra ē agilitas ad motū si nō determinat esse motū. sed in corpībus illis impossibile est ē motum. pur dicit. Iuravit q̄ nō erit ultra tempus. Sz oīs motus localis est in tpe. ergo si nō erit temp. ergo nec motus. **T**ēt. Aug⁹. de trini. In babentibus mutatione nonnullā moris ē ipsa mutation. Errō hui⁹ est q̄ in omī motu aliqd deperdit. et illud mori nō incōgrue dicit. sed corpus illud erit ab omī more alienum. ergo **T**ēt pbs dicit q̄ motus ē endelechia entis in potentia. vnde omīs motus aliqd impfectiōis attestat. q̄ est ppter habendū aliqd nō habitū. Sz oīs impfectio absentia corporis gloriosis. ergo z oīs motus. **T**ēt. Hōsten dicit q̄ sile in superiori et inferiori. q̄ anima remunrat per affectionē. et cognitionē. et querit. corpora etiā luce. lectissima que sunt maxime habilia ad motū. q̄ quietē remunrarentur. ergo similiter corpora gloria. **T**ēt. dōm⁹ q̄ dicit quid sit de motu m̄i de agilitate certum ē q̄ ista. ppter est de pfectiōe et nobilitate corporis. et faciens ad expeditiōnem aīc in corpe. et ideo dico q̄ erit ibi sicut ppter rationes. **A**qd. vo obiectis de motu. dicendū q̄. mot⁹ omīs est ppter carentia aliquid rei. Larentia autē potest esse aut rei q̄ inheret. aut rei q̄ assistit. Si rei q̄ inheret ut ppterias absoluta. hec facit in mobili et simili ter mot⁹. Hinc est carentia rei q̄ assistit. et tunc aut illa ē nota assistere q̄ naturā. et tunc illa idiget. et talis et si sit rei pfecte. attestatur tamen alium īfectioni. ut eūz lapis mouet ad locū deosum. aut locus ille nō ē assisterē per naturā magis q̄ alius. quia illo nō indigeret. sed p̄ voluntatē. quia aliquid vult circa illum locū operari. et talis motus nō ponit īfectionē sed libertates et talis ē poterit in corpe glorio. **A**ld illud q̄ quod obi⁹ q̄ nō erit rps. dōm⁹ q̄ verū ē ppter mensura motus primū mobil. **A**ld illud q̄ obi⁹ de mutatione q̄ ē mōs dōm⁹ q̄ illud nō intelligit de qualibet mutatione sed de mutatione ad formā. **A**ld illud q̄ obi⁹ q̄ motus attestatur īfectioni. dōm⁹ q̄ verū ē te motus ad formam vel ad sitū ppter indigenitā. hic autē motus est ppter libertatem. **A**ld illud q̄ obi⁹ q̄ ē nō murat affectiōes dōm⁹ ī mutatione non veniebat et ei⁹ instabilitate mutatione corporum superiorū. ppter inferiorū necessitatē. mutatione aut corporis ab anima et libertate. ideo nō ē simile. **Q**uestio. ii.

De inclinazione corporis glorio. qui ē p̄ agilitatē. Et q̄ ritur verū agilitas inclinet corpus glorio. ad omnē

Distinctio. i. de statu et conditione damnatorum et malorum post iudicium quātū ad rationem et voluntatem.

De iudicio ex pmissis duces originē tē. Sup̄ negit mīs de statu beatorū. in hac pte agit de statu damnatorū. Primo post iudicium. Secundo

Determinat subversionem voluntatis. an sc̄ malis in inferno peccabunt.

DI-L **A** **C**ONITUR questio ex p̄ originē. Sup̄ em̄ aug⁹ loquēs de malis in inferno damnatis. et bonis in celo glorificatis. dicit. q̄ nec bonis voluntas. nec malis facultas esse peccandi potest. Et de bonis quidē constat. s̄ de malis a q̄

differentiā positionis. an ad aliquē locū determinatus. Et q̄ nō ad oīm differentiā videt. q̄ inclinatio mobilis sequit p̄ dominās s̄m quātitatē. sed p̄ dominās s̄m q̄ritatē in corpībus illis est terra et aqua. ergo tē. Si dieas. q̄ auferet gravitas. Contra. hec ē de natura terre. Sz ait gustus dicit q̄ natura seruabit. ergo tē. **T**ēt vnuq̄ q̄ appetit qd̄ ē magis sibi cōueniens. Sz loc⁹ celi empirici ē magis sibi cōueniens. ergo appetit esse ibi. sed in clinatio est appetitus naturalis. ergo tē. **T**ēt om̄e qd̄ quietē aliquid habet vim ipsum ibi stabilitatem. Sz corpus gloriosum quietē in celo. ergo ibi stabilitas per aliquā virtutē. Sz virtus stabilens in loco inclinat ad locum de terminatu. ergo tē. **C**ontra. corpus illud ē p̄ omīa obediens anime. ergo si voluntas illa p̄t morire ad oīm differentiā positionis. et que ad vñā sicut ad aliam. ergo corpus gloriosum nō magis inclinat ad vñā qd̄ ad aliam. **T**ēt qd̄ habet inclinacionē ad vñā p̄tem si mouet ad oppositā mouet cū fatigatiōe et pena. ergo si illud inclinaret sursum et moveret deosum ēēt ibi labor et pena. **T**ēt qd̄ appetit vñū logū si terra illū p̄naf efficiat indigens et īmpfectum. **T**ēt si corp⁹ gloriosum inclinaret ad aliquē locū s̄m appetitū. aut īmpossible est et q̄ inde moueret. aut si inde moueret ēēt īmpfectum. **T**ēt. dōm⁹ q̄ habilitas ad motū sequit inclinatio. et īclinatio appetitus ē respectu pfectiōis. quia ppter illa ē. Quidam corpus gloriosum totū sue existentie et mobilitatis et stabilitatis rōnētrabit ab anima ideo inclinatio eius ē ad animam nō ad aliqd extra. et quos animam agilitas sequit inclinacionē. et anima potest mouere in oīm differentiā positionis. ideo et corpus h̄z habile ad omnē sicut. vnde agilitas non cogitur ad aliquē locū determinatum et p̄batum est. sed est promptitudo ut corpus moueat in omnē locum ad quē vult. moūre anima. et concedende sunt rationes ad hoc. **A**d illud qd̄ obi⁹ q̄ terra p̄dominā. dicendū q̄ appetit etlementum et totaliter quietat in illo corpos. ita q̄ nullus elementū in eo appetit suam spēram. et ideo ablatus ē terra appetit ille et gravitas. **A**ld obiectur q̄ nā 89 turā seruat et vitium derubatur. Quidam q̄ vitium ducitur. omne que ē īportat ī īperfectionem. **A**ld il. 90 lūd quod obiectur q̄ appetit magis cōueniens. dicendum q̄ hoc verum est si illo indigeret. sed corpus gloriōsum nullo indigeret loco. **A**ld vltimum dicendum q̄ 91 corpus stabilitur per animam. et anima per deum. et sic nō indiger alia inclinatio.

ante iudicium. ibi. Preterea queri solet si reproborum anime tē. Prima pars habet duas. In prima determinat subversionem voluntatis. In secunda exēcutionē. **D**icitur. ibi. Hic queri potest quare ille tenebit tē. et vitraq̄ pars duas habet. In prima opponit. In secunda vero dissoluit.

bus voluntatē malā nō remouet querit. quō sit verū eos nō posse peccare. īmo quō verum sit eos nō peccare cū malā habeant voluntatem. Quidā autem illā voluntate nō ēēt p̄tū sed Solvit s̄z suppliciū tñm. Alij vero p̄tū ēēt farenū. s̄pūlū diuersos eos nō mereri aliquā penā. q̄ nō ēēt ibi loc⁹ me rendi. Illē ḡ p̄tū dicūt nō ēēt meriti supplicij s̄supplicij mali meriti qd̄ in hac vita precessit. Aug⁹. i. li. De h̄aut aug⁹. ita dicit. Eps acqrēdi vitā etiā v̄ si. ad p̄.

Liber

Quartus

In hacten vita deo hoib[us] dedit. ubi voluit etiam
p[ro]niam e[st] fructuosam. ideo hic penitentia fru-
ctuosa est quod post hoc deposita nequicia bene-
vivere et mutata voluntate merita simul opera
et murare et ea gerere que deo placent. Quod quia
in hac vita non fecerit. habebit quidem penitentia
in futuro seculo de malis suis. sed indulgentiaz
in conspectu domini non inueniet. quod et sacerdos stimulat
penitentibus. tamen nulla erit ibi correctio voluntatis.
A talibus enim ita culpabilis iniqtas sua ut nullatenet
ab eis possit vel diligi vel desiderari iustitia.
Voluntas enim eorum talis erit ut habeat
semper in se malignitatis sue supplicium. namque non nisi
recipere possit bonitatis affectum. Quia sicut illi
qui cum christo regnabunt nullas in se male
voluntatis reliquias habebunt. ita illi qui erunt
in supplicio eterni ignis cum diabolo et angelis
eius depurati. sicut nullam habebunt vteri
requie. sic bona nullatenus poterunt habere
voluntatem. Et sicut coheredibus christi dabitur
perfectio gratie ad eternam gloriam. ita consortibus
diaboli cumulabit ipsa malignitas penas
qui exterioribus depurati tenebris nullo illu-
strabunt interiori lumine vitas. Ex his appa-
ret reprobos in inferno penitentia sic gesturos
ut per eam prauam voluntatem non deserant. et illa ma-
ligna voluntas erit eis ad cumulum penarum per quam tunc
non increbuntur. quod nullus meret nisi in hac vita.
Determinat exccationem ronis qua intelli-

Determinat exceccatiōnē rōnis qua intel-
gunē tenebre extēriōres. t̄ q̄re sic dicant. b
Hic queri pōt̄ quare ille tenebre qb̄ inuokiē-
tur malū in gehēna dicunt̄ tenebre extēriōres.
Quiā tūc mali penit̄ extra lucc̄ corporalē t̄ spi-
ritualē fōni erūt. Hic enī t̄ si patiāt̄ tenebras
in cecitate mētis nō tñ penit̄ extra lucem der-
sunt. nec corporalī luce priuant̄. De h̄ Auḡ sic
aīt. Pradei t̄ in iudicio erit t̄ hic est in cecitate
mētis cū dānt̄ mali in reprobū sensum. Ibi ex-